documents remarquables, entre autres les armoiries

Coloriées de tous les abbés d'Orval, depuis l'origine

du monastère jusqu'à sa suppression.

JANUARIUS.

'Kalendis januarii. E. Obiit dominus Joannes d'Estale, hujus

ecclesiae abbas octavus. 1206.

Quarto nonas januarii. F. ObiitJehennette de Viller. Collecta',

septem psalmi.

') Collecta doit sentendre de roraison récitée en commun pour le bien

ſaiteur ou le défunt. Voyez DU CANGE, Glossarium, au mot Collecta.
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Tertio nonas januarii. G. Obiit dominus Jacobus de Barenceio,

hujus ecclesiae abbas vigesimus quartus. 1899.

Pridie nonas januarii. H. Obiit Rogerus de Cutry.

Nonis januarii. I. Obiit dominus Remaclus Cerfay, hujus eccle

siae abbas trigesimus octavus. 1605.

Septimo idus januarii. K. Obiit Petrus de Lamouilly. Col

lecta; septem psalmi.

Quinto idus januarii. L. Obiit Cono de Mussey.

Quarto idus januarii. M. Obiit Philippus, comes Boloniae.

Collecta; septem psalmi.

Idibus januarii. N. Obiit Stephanus de Namurco, qui dedit

nobis molendinum de Florines. Collecta; septem psalmi.

Decimo nono kalendas februarii. O. Obiit Maria de Monte Re

gali, quae dedit nobis centum solidos et duodecim modios

speltae. Collecta; septem psalmi.

Decimo septimo kalendas februarii. P. Obiit dominus Ada

mus de Longwy, hujus ecclesiae abbas quartus. 1177.

Decimo sewto kalendas februarii. Q. Obiit Joanna, comitissa

de Chiny, quae dedit nobis molendinum de Herbuval. Col

lecta; septem psalmi.

FEBRUARIUS.

Kalendis februarii. A. Obiit dominus Theodoricus Wirdunensis,

hujus ecclesiae abbas tertius. 1167.

Nonis februarii. B. Obiit magister Gerardus de Verton, qui

dedit nobis centum libras Parisienses et quatuor evangelia

glossata pro anniversario suo et fratris sui. Collecta; septem

psalmi.

Octavo idus februarii. C. Obiit dominus Rogerus de Custres,

et uxor ejus, qui dederunt nobis quidquid habebant in villa

Sancti Leodegarii; et sepulti sunt apud nos. Collecta; sep

tem psalmi.

Septimo idus februarii. D. Obiit Paganus de Mucei, qui dedit

nobis quidquid juris habebat in Villancei. Item obiit Flau

– 225 –

viette de Willers, quae dedit nobis sex grossos super unum

pratum situm in Harbeuval. Collecta; septem psalmi.

Quinto idus februarii. E. Obiit Jacobus de Cons, qui dedit

nobis grangiam De la Caure; sepultus prope capitulum. Col

lecta; septem psalmi.

Quarto idus februarii. F. Obiit Drogo de Mussey, qui dedit

nobis tertiam partem totius banni de Villancey.

Tertio idus februarii. G. Obiit Simon de Pargnei, qui Jero

solimam iens dedit nobis vineam suam apud Baionville.

Idibus februarii. H. Obiit dominus Balduinus de Presseux,

hujus ecclesiae abbas trigesimus primus. 1539. Item obiit

magister Nicolaus de Aspero Monte, qui dedit nobis decem

libras.

Decimo sexto kalendas martii. I. Obiit Pouzardus de Fally, mi

les, qui dedit nobis omnia usuaria' sua d'Alondrel, de Mar

ville et de Doncourt. Item obiit magister Lambertus, frater

magistri Gerardi de Verton. Collecta; septem psalmi.

Decimo quinto kalendas martii. K. Obiit decanus Robertus de

Prenei, hujus ecclesiae abbas vigesimus primus. 1342. Item

obiit Fredericus Mustellus, qui dedit nobis quartam par

tem de Willancei.

Octavo kalendas martii. L. Obiit Richardus, miles de Paouilly,

qui dedit nobis viginti quatuor franchardos* frumenti in

molendino suo de Moiry ; et filius ejus postea assignavit

in decima sua d'Avioth. Collecta; septem psalmi.

Septimo kalendas martii. M. Obiit Isabella, uxor regis Fran

ciae, et Isabella de Viller. Item obiit domina Florie, be

guina, quae dedit nobis decem modios speltae annuatim.

Collecta; septem psalmi.

') Usuarium, usufruit, droit d'user d'une chose. Ce mot s'appliquait prin

cipalement au droit de couper le bois dans une forêt. Voyez DU CANGE, Glos

Sarium, au mot Ustuaria. -

*) Franchardus ou francarium, mesure pour les blés contenant une quan

tité du poids d'environ 40 livres.
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Serto kalendas martii. N. Obiit Henniquinus Le Faulcon

nier, et uxor ejus, qui dederunt nobis wagnagium' de Linay.

Quinto kalendas martii. O. Obiit dominus Jacobus de Mosomo,

hujus ecclesiae abbas vigesimus. 1325.

Tertio kalendas martii. P. Obiit Huson de Toneleprey, et

uxor ejus, qui dederunt nobis wagnagium de Toneleprey pro

anniversario suo. Collecta; septem psalmi.

MARTIUS.

Kalendis martii. A. Obiit domina Beatrix, uxor domini Jacobi

de Stalis, militis ; et dominus Erardus de Paruy. Beatrix

dedit nobis duos modios bladi*; Erardus confirmavit do

nationem parentum suorum. Collecta; septem psalmi,

pitantia”.

Quinto nonas martii. B. Obiit dominus Egidius, et uxor ejus de

Walevia, qui dederunt nobis cum heredibus suis duodecim

modios speltae apud Huy.

Quarto nonas martii. C. Obiit Egidius de Cons, qui dedit nobis

octo homatas' vineae apud Baionville, et silvam suam cum

omni banno suo et multa alia. Collecta; septem psalmi.

Tertio nonas martii. E. Obiit Wirricus et filius ejus, qui nobis

dederunt quidquid hereditatis habebant in terris de Willan

cey; habent sepulturam in Aurea Valle.

Nonis martii. E. Obiit Gerardus, Huensis decanus, qui dedit

nobis viginti francos Leodienses annui census pro anniversa

rio. Collecta; septem psalmi, pitantia.

1) Wagnagium ou gagnagium, en vieux français gaignage, et en flamand

winning, se dit d'abord d'une ferme, et ensuite aussi d'une terre labourée.

*) Bladum, blé.

*) Pitantia ou pictantia, modique portion donnée extraordinairement aux

religieux à l'occasion d'une solennité ou d'une fondation. Elle consistait

en mets, tels que poissons, fromage, etc. Voyez DU CANGE, au mot pictantia.

*) Homata, en français hommée, nom d'une mesure de superficieusitée

lorsqu'il s'agit de vignobles. Une hommée comprend environ trois jouInels

de terre. Voyez DU CANGE, Glossarium, au mot Homata.
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Octavo idus martii. G. Obiit dominus Stephanus Luxembur

gensis, hujus ecclesiae abbas quintus. 1181. .

Septimo idus martii. H. Obiit dominus Joannes de Novo Cas

tro, hujus ecclesiae abbas duodecimus. 1237. – Ipso die

fundata est abbatia Aureae Wallis. 1131.

Quarto idus martii. I. Obiit dominus Albertus de Wans, miles,

et filius ejus, qui dederunt nobis quatuor modios siliginis

annuatim. Collecta; septem psalmi.

Idibus martii. K. Obiit dominus Joannes de Firmitate (La

Ferté), hujus ecclesiae abbas decimus tertius. 1245.

Decimo septimo kalendas aprilis. L. Obiit dominus Jacobus de

Willone, qui dedit nobis triginta duos franchardos frumenti

accipiendos ad molendinum suum de Villone pro anniversa

rio suo et uxoris suae Margaretae. Collecta; septem psalmi.

Decimo sexto kalendas aprilis. M. Obiit dominus Lambertus de

Wagney, hujus ecclesiae abbas trigesimus quartus. 1562.

Decimo quinto kalendas aprilis. N. Obiit dominus Galterus de

Wavrille, qui dedit nobis partem decimae suae, quae ad eum

pertinebat in Wavrille.

Decimo quarto kalendas aprilis. O. Obiit dominus Joannes de

Prouvy, hujus ecclesiae abbas vigesimus sextus. 1429.

Decimo tertio kalendas aprilis. P, Obiit dominus Honorius,

papa.

Duodecimo kalendas aprilis. Q. Obiit dominus Nicolaus de

Moirey, et uxor ejus, qui dederunt nobis quatuor falcatas'

prati. Collecta; septem psalmi.

Undecimo kalendas aprilis. R. Obiit dominus Matthias de Mal

mundario, hujus ecclesiae abbas trigesimus tertius. 1555.

Decimo kalendas aprilis. S. Obiit dominus Theodoricus de Cu

tri, qui dedit nobis septem falcatas prati juxta Ruette. Col

lecta; septem psalmi. -

Nono kalendas aprilis. T. Obiit dominus Nicolaus Trevirensis,

hujus ecclesiae abbas decimus octavus. 1311.

') Falcata, ſauchée; ce qu'un faucheur peut couper de foin dans un jour.

-
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Octavo kalendas aprilis. V. Obiit Petronilla de Firmitate. Col

lecta; septem psalmi.

Septimo kalendas aprilis. X. Obiit dominus Joannes de Philo

mela (Rossignol), hujus ecclesiae abbas vigesimus septi

mus. 1442.

Sexto kalendas aprilis. Z. Obiit dominus Theodoricus, e comi

tibus de Wied, Trevirensis archiepiscopus. Septem psalmi.

Quinto kalendas aprilis. A. Obiit Theodoricus Rufus de Beu

ville, qui dedit nobis partem terrae suae apud Eugny, circi

ter decem diurnalia'; ideoque concessa est ei sepultura in

Aurea Valle. Collecta; septem psalmi.

Quarto kalendas aprilis. B. Obiit Joannes de Sapougne, et

Margareta, uxor ejus, qui dederunt nobis sex grossos in

Herbuval super quasdam terras.

Pridie kalendas aprilis. C. Obiit dominus Waltherus de Wer

tono, hujus ecclesiae abbas nonus. 1209.

APRILIS.

Kalendis aprilis. A. Obiit Egidius de Wallevia, et uxor ejus,

et haeredes eorum, qui dederunt nobis duodecim modios

speltae cum dimidio in Huy. Collecta; septem psalmi;

pitantia.

Pridie monas aprilis. B. Obiit Alis de Saint-Pieremont. Col

lecta; septem psalmi.

Wonis aprilis. C. Obiit dominus Drogo, miles, de Perpont, qui

dedit nobis octo rasuras frumenti et duos modios siliginis

et quadraginta francos annui census. Collecta; septem

psalmi; pitantia.

Septimo idus aprilis. D. Obit Coleta de Vilaines. Septem

psalmi.

Sexto idus aprilis. E. Obiit soror dominae Floriae, beguinae,

quae dedit pro anniversario annuatim decem modios speltae.

Collecta; septem psalmi.

1) Diurnale, journel.
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Pridie idus aprilis. F. Obiit Hugo, Leodiensis episcopus, qui

dedit nobis ducentas marchas et privilegium accipiendi hae

reditates monachorum et conversorum nostrorum. Missa

privata; collecta; septem psalmi.

Decimo octavo kalendas maji. G. Obiit Anna de Hojo, pro qua

habemus tres marchas Leodienses pro anniversario. Col

lecta; septem psalmi; pitantia.

Decimo septimo kalendas maji. H. Obiit Henricus Tranchant,

et uxor ejus qui, dederunt nobis septendecim sextarios fru

menti et avenae apud Olizi et sex sextarios apud Giverci,

cum dimidio bonorum suorum mobilium et immobilium,

Missa in conventu.

Decimo quarto kalendas maji. I. Obiit Godardus de Bullone, qui

dedit nobis ducentas libras Parisienses. Collecta; septem

psalmi. Item obiit dominus Joannes Metensis, hujus eccle

siae abbas vigesimus tertius. 1387.

Undecimo kalendas maji. K. Obiit Wilhelmus, archidiaconus,

et Joannes, decanus sancti Lamberti Leodiensis. Collecta;

septem psalmi, pitantia.

Decimo kalendas maji. D. Obiit Theobaldus de Leodio, qui

dedit nobis duodecim bonnaria terrae et quartam partem

molendini et domum unam in Sabuleto pro pitantia duorum

anniversariorum, sui scilicet et uxoris suae : et de reliquo

emantur halecia sicca' pro conventu in adventu et quadra

gesima.

Octavo kalendas maji. M. Obiit dominus Petrus Leodiensis,

hujus ecclesiae abbas decimus. 1214. Item obiit domina

Beatrix cum marito suo, qui dederunt nobis quidquid habe

mus apud Sanctum Leodegarium.

Septimo kalendas maji. N. Obiit domicella Iveta de Housse,

quae dedit nobis triginta francos aureos et unum calicem

valoris octuodecim francorum. Missa privata; collecta;

") Halecium ou plutôt alecium siccum, hareng Saur.

ANALECTES III. 20
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4.

septem psalmi. Sepulta ante sacellum sancti Joannis Bap

tistae.

Tertio kalendas maji. O. Obiit dominus Joannes De la Fon

taine, qui dedit nobis patronatum ecclesiae sancti Martini

et sancti Walfragii, cum tribus sextariis frumenti et avenae

in decima sua de Petit Bièvre.

Pridie kalendas maji. P. Obiit dominus Anselmus de Philo

mela, et uxor ejus, qui dederunt nobis pratum unum.

MAJUS.

Secto nonas maji. A. Obiit Nicolaus de Braville, et uxor ejus,

qui dederunt nobis wagnagium de Way. Missa in conventu;

collecta; septem psalmi; pitantia pro franco.

Quinto nonas maji. B. Obiit Eliardus, canonicus Remensis et

investitus de Jamoigne. Dedit nobis cum fratre suo Wil

helmo, advocato de Chiney, patronatum de Jamoigne et in

vestituram resignavit in manu abbatis, ut poneret nos in

possessionem.

Pridie nonas maji. C. Obiit dominus Simon, curatus de Gyron

ville, qui dedit nobis amygdalarum sexdecim libras pro qua

dragesima, et emit nobis vigesimam quartam partem de

Ettres hereditarie possidendam. Collecta; septem psalmi,

pitantia.

Nonis maji. D. Obiit Julianus, qui dedit nobis tertiam partem

omnium, quae possidebat tam intra villam Huy quam extra.

Septimo idus maji. E. Obiit Theobaldus de Semelle, miles,

pro quo habemus decimam de Bureyvilla. Collecta; septem

psalmi; pitantia.

Sewto idus maji. F. Obiit Gobertus d'Afflance, qui dedit nobis

duos modios super decimas de Puilly. Collecta; septem

psalmi; pitantia.

Idibus maji. G. Obiit Lambertus de Crucey, qui dedit nobis

triginta tres florenos Leodienses annui census pro ovis a

Pascha usque ad Pentecosten. Collecta; septem psalmi,

pitantia.

– 231 –

Decimo kalendas junii. H. Obiit Maria de Fiez. Septem psalmi,

pitantia.

Octavo kalendas junii. I. Obiit Christianus, canonicus Huyen

sis, qui dedit nobis domum unam in graveriis, et viginti

quinque bonnaria terrae, mediam partem fructuum eorum

ad portam' et alteram ad conventum, et duas medietates

duarum domorum. Collecta; septem psalmi. Item obiit do

minus Godefridus d'Aremberch, hujus ecclesiae abbas vige

simus nonus, qui primus hujus ecclesiae mitram adeptus

est. 1488.

Secto kalendas junii. K. Obiit domicella Maria de Villan

cey, uxor Nicolai de Braville. Collecta; septem psalmi;

pitantia.

JUNIUS.

Pridie nonas junii. A. Obiit dominus Rodolphus, Ebroicensis

episcopus, 1223; et Aelidis de Turone. Collecta; septem

psalmi; pitantia.

Nonis junii. B. Obiit dominus Chalbo, miles, qui dedit nobis

quingentas libras fortium in revocatione conventus, et qui

tavit nobis quinquaginta magnos modios frumenti, quos ei

debebamus, et per annum frumentum ministravit conventui

revocato. Missa injungatur a cantore. Pitantia.

Octavo idus junii. C. Obiit dominus Petrus, Albanensis episco

pus. Injungatur una missa privata.

Tertio idus junii. D. Obiit domina Margareta de Villaines, pro

qua habemus duo rasa” frumenti ad molendinum de Villaines.

Pridie idus junii. E. Obiit dominus Theodoricus Dansart,

hujus ecclesiae abbas vigesimus secundus. 1376.

Idibus junii. F. Obiit Johanninus de Williers, qui dedit nobis

') Porta désigne l'aumônerie de l'abbaye. Porta, dit Ducange, domus

hospitum in monasteriis, quod ad portam monasterii eacstructa esset, ea

dem de causa porta apud monachos appellabatur locus wbi paupcribus

eleemosynae distribuebantur.

*) Rasum signifle la même chose que raseria, rasière.
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octoginta et unum francos, ex quibus emimus quandam deci

mam apud Charbou. Septem psalmi, pitantia.

Decimo septimo kalendas junii. G. Obiit dominus Philippus,

curatus de Puilly, qui dedit nobis ducentas libras et decem

solidos Turonenses annui census super domum suam in Vir

duno. Collecta; septem psalmi; pitantia.

Sewto kalendas julii. H. Obiit dominus Joannes de Cure, ca

nonicus Ivodiensis, qui dedit nobis decem libras Turonen

ses. Pitantia. Una missa injungatur.

Quinto kalendas julii. I. Obiit dominus Jacobus cardinalis.

Item Symon, comes Montis Fortis, et uxor ejus et liberi.

Missa in conventu.

Pridie kalendas julii. K. Obiit Jehenneta Lonchot, quae reli

quit sex sextaria grani apud Blagny pro anniversario suo,

et domini Joannis Franquet, filii sui. Collecta; septem

psalmi, pitantia.

f Octava junii, quae erat octava Ascensionis Domini, obiit

dominus Bernardus de Montgaillard, hujus ecclesiae abbas

trigesimus nonus, anno 1628.

JULIUS,

Sexto nonas julii. A. Obiit Henricus Pinteuille, qui quitavit

nobis quidquid foeodi habebat super allodium nostrum de

Toneleprey, pro anniversario suo et patris et matris suae.

Quinto nonas julii. B. Obiit Luketta Metensis, quae dedit

quadraginta libras Turonenses pro anniversario suo. Col

lecta; septem psalmi; pitantia.

Quarto nonas julii. C. Obiit Margareta, et Isabella. Missa in

conventu tantum.

Tertio idus julii. D. Obiit Nicolaus dictus Colesse, et uxor

ejus, cives Metenses, qui dederunt quinquaginta sex libras

parvorum Turonensium. Collecta pro pluribus; septem

psalmi; pitantia.

Pridie idus julii. E. Obiit Philippus, rex Francorum, et uxor

ejus. Missa in conventu et privatim ab omnibus.
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Decimo sexto kalendas aug. F. Obiit Bonifacius, Cantuariensis

episcopus.

Decimo quinto kalendas aug. G. Obiit dominus Petrus Colleti

de Margny, qui dedit nobis novem solidos Turonenses su

per domum, quam tenent haeredes Joannis d'Afflance,

sitam in Provodio in vico majori, circa portam sancti Geor

gii, qui etiam ordinavit missam ipso die obitus sui, pro

qua dedit viginti grossos annui census in Margny super do

mum et tenorem Colini de Margny et Aelidis, uxoris ejus,

de Metz. Pitantia in conventu.

Decimo quartokalendas aug. H. Obiit Gerardus, decanus Ivodien

sis, qui dedit nobis vineas d'Ars et calcatoria et quasdam

terras de Burey, quas nobis emit quadringentarum librarum

pretio. Missa privata ab omnibus; collecta; septem psalmi,

pitantia.

Undecimo kalendas aug. I. Obiit Theobaldus.

0clavo kalendas aug. K. Obiit Mavilia de Chiney, quae dedit

nobis centum libras. Collecta; septem psalmi.

Septimo kalendas aug. L. Obiit Theodoricus Huyensis, inves

titus Sancti Mauri. Collecta; septem psalmi; pitantia.

Tertio kalendas aug. M. Obiit dominus Joannes de Xuri,

canonicus Ivodiensis, qui dedit nobis wagnagium, quod

habebat apud Brevilliacum, et domum suam in Ivodio cum

Omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus. Collecta;

septem psalmi.

AUGUSTUS.

Kalendis aug. A. Obiit dominus Gerardus de Rupeforti, hujus

ecclesiae abbas septimus. 1204.

Quarto monas aug. B. Obiit dominus Joannnes d'Iry, qui de

dit nobis quatuor modios siliginis in tangiis de Pully.

Amis aug. C. Obijt Ludovicus Metensis, et Idrona, uxor

“jus, qui dederunt nobis viginti quatuor florenos.

Berlo ilus aug. D. Obiit Jacobus de Margny, qui dedit nobis

- 20.
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viginti quatuor francos pro anniversario suo. Collecta; sep

tem psalmi. -

Quarto idus aug. E. Obiit Ludovicus, comes de Chiney, qui

renovavit cartas nostras.

Pridie idus aug. F. Obiit Theobaldus, rex Navarrae. Missa in

conventu, et privatim ab omnibus.

Idibus aug. G. Obiit Sophia, comitissa de Chiney, quae dedit

nobis molendinum de Brieule et triginta solidos Turonenses

annui census a Saint Vinsart. Collecta; septem psalmi.

Decimo septimo kalendas sept. H. Obiit Nicolaus Franco, et

Joanna, uxor ejus, qui dederunt nobis viginti quinque

journalia terrae et unam domum et grangiam apud Pully.

Septem psalmi.

Decimo quinto kalendas sept. I. Obiit Ludovicus de Tonelle,

et uxor ejus, qui dederunt nobis novem franchardos bladi

apud molendinum Epinouse. Collecta; septem psalmi.

Decimo quarto kalendas sept. K. Obiit Gerardus Wiron, qui

dedit nobis centum petros auri. Collecta; septem psalmi.

Duodecimo kalendas sept. L. Obiit Joannes Rotarii, et Maha,

uxor ejus, qui dederunt nobis octo grossos super domum,

quam tenet Ranquart prope ecclesiam de Margny.

Undecimo kalendas sept. M. Obiit dominus Joannes Namur

censis, hujus ecclesiae abbas decimus quintus. 1263.

Octavo kalendas sept. N. Obiit Joannes Jacobi, et uxor ejus

Hauvidis, qui dederunt nobis unum francum percipiendum

singulis annis super domum apud Brandeville. Collecta;

septem psalmi.

Septimo kalendas sept. O. Obiit Franciscus Daquet de Septe

naco, qui dedit unum francum perpetuum super unam do

mum in Brandeville. Septem psalmi. Item fobiit Jacobus

Kieffer, qui dedit quadringentos imperiales moriens in Au

rea Walle; sepultus est ibidem in majori templo. Collecta;

septem psalmi.

Serto kalendas sept. P. Obiit dominus Jacobus de Lus, miles,
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quidedit nobis sexdecim libras Turonenses per annum per

petui census et quatuor modios Vertenois waygni' pro se

et Aelide uxore sua. Collecta; septem psalmi. Item obiit

dominus Lambertus Hansimbour, hujus ecclesiae abbas tri

gesimus septimus. 1595.

Quarto kalendas sept. Obiit Hugo de Moiry. Collecta; septem

psalmi.

Pridie kalendas sept. R. Obiit Joanna, comitissa de Chiny et

domina de Blanmont, quae dedit nobis masuram in Ivodio.

Collecta; septem psalmi.

SEPTEMBER.

Kalendis sept. A. Obiit Egidius, et uxor ejus, qui dederunt

nobis quadraginta solidos annuos pro pitantia anniversarii

sui. Collecta; septem psalmi.

Tertio nonas sept. B. Anniversarium domini Joannis Petri de

Herbuval cujusdam, curati in Sancto Leodegario, ac decani

decimi in Longwione, qui legavit ecclesiae nostrae pro se

suisquepraedecessoribus, videlicet Petro Pellifice, patre ejus,

et Agnete matre, Jacobo et Pontia avis ejus, omnia he

ritagia ex eis sibi jure haereditario proventa et successa,

existentia in dicta villa de Herbuval, et in banno finagio

que etc., videlicet domum et horreum sita inter domum

cujusdam Jacobi, dicti Valpoitis, sine quibuscunque excep

tionibus, nec cuiquam retentis. Septem psalmi.

Pridle monas sept. C. Obiit Ludovicus, comes de Chiney, qui

dedit nobis viginti sex modios avenae et quatuor siliginis,

utrumque in parochia de Jemoigne. Collecta; septem psalmi;

pitantia. Item obiit dominus Henricus, curatus de Floren

Ville, qui dedit nobis unum gagnagium in Trembloy et tres

grossos super unam falcatam prati in Linay.

9elavo idus sept. D. Obiit Fulco, decanus Ivodiensis, qui de

') Modii Vertenoes, muids de Virton?– Il serait difficile de déterminer

"signification de waygni. Faut-il lire peut-être in Wagnee?
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dit nobis domum apud Ivodiensis. Collecta; septem psalmi.

Item obiit dominus Theodoricus de Witry, hujus ecclesiae

abbas secundus. 1152. -

Quinto idus sept. E. Obiit Ulricus, canonicus Metensis, qui

dedit nobis quinque jornalia vineae in Ars et vennam' unam

a Konques inter vetus Chiney et domum leprosorum, pro

pitantia anniversarii avi. Collecta; septem psalmi.

Quarto idus sept. F. Obiit Beatrix de Ronponcel, quae dedit

nobis unum francum annuatim levandum super haereditati

bus suis in dicta villa de Ronponcel. Missa in conventu.

Tertio idus sept. G. Obiit Philippus Gornasius, Metensis, pro

quo habemus restitutionis nomine duo millia et centum

libras. Collecta; septem psalmi.

Idibus sept. H. Obiit Beatrix de Mussey. Collecta; septem

psalmi.

Decimo octavo kalendas oct. I. Obiit Christiana de Hoyo, quae

dedit nobis triginta marchas Leodienses praeter ea, quae

dederat maritus ejus Jacobus, pro ovis tribus cuilibet quoti

die in conventu afesto sanctae Crucis usque Omnium Sanc

torum cum tali conditione sicut maritus ejus. Collecta; sep

tem psalmi.

Decimo septimo kalendas oct. K. Obiit Nicolaus de Hoyo. Sep

tem psalmi.

Decimo sewto kalendas oct. L. Obiit Margareta de Leodio. Col

lecta; septem psalmi.

Decimo quinto kalendas oct. M. Obiit Maria de Namurco.

Decimo tertio kalendas oct. N. Obiit Godefridus de Stabach,

armiger. Collecta; septem psalmi.

Nono kalendas oct. O. Obiit Godbertus de Bolongne. Collecta;

septem psalmi.

Octavo kalendas oct. P. Obiit dominus Remigius de Longvione,

hujus ecclesiae abbas sextus. 1193.

Septimo kalendas oct. Q. Anniversarium Henrici de Bellefon

*) Venna, en flamand ven, étang marécageux,
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taine et domicellae Margaretae, uxoris. Item obiit dominus

Nicolaus de Arluno, hujus ecclesiae abbas vigesimus quin

tus. 1423.

Sexto kalendas oct. R. Obiit Henricus Major, praepositus et

archidiaconus Trevirensis.

Quinto kalendas oct. S. Obiit Joannes, famulus mercatoris, qui

dedit nobis quadraginta libras Turonenses pro anniversario

suo. Collecta; septem psalmi.

Quarto kalendas oct. T. Obiit Havidis d'Erlon, quae dedit no

bis decimas de Colpach ac Rennebore, et allodium suum de

Ragecourt, tam in hominibus, quam in pratis et silvis, et

molendinum ejusdem villae. Collecta; septem psalmi.

Tertio kalendas oct. V. Obiit Albertus, comes de Chiney, qui

adduxit in conventum Cisterciensem, et dedit nobis duode

cim bonnas terrae, et quartam partem unius molendini, et

domum unam in Sabulo. Collecta; septem psalmi.

Pridie kalendas oct. X. Obiit dominus Guido Chiniacensis,

hujus ecclesiae abbas decimus sextus. 1267.

OCTOBER.

Kalendis oct. A. Obiit domina Margareta de Lotharingia, co

mitissa de Los et Chiney, de qua habemus trecentas libras

parvorum Parisiensium. Item obiit dominus Cono de Viller,

qui dedit nobis usuarium de Willer et totum aquae cursum

de Willier. Collecta; septem psalmi.

Sexto nonas oct. B. Obierunt Joannes et Maria, parentes ma

gistri Jacobi de Onna, pro quibus habemus decem libras

cerae annuatim. Collecta; septem psalmi. 1tem obierunt

illustres domini Theobaldus de Turri et Hugo de Firmi

tate, qui dederunt nobis usuaria de Margny.

Quinto nonas oct. C. Obiit pater et mater magistri Gerardi de

Verton. Collecta; septem psalmi. Item obiit dominus Lu

dovicus Dotte, miles, qui pro anniversario suo dedit nobis

wagnagium suum de La Basse Mandrizey; sepultus est

apud nos.
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Tertio nonas oct. D. Obiit Aelidis, uxor domini Jacobi de Lus.

Collecta; septem psalmi. Item obiit dominus Nicolaus de

Lupifonte, hujus ecclesiae abbas decimus septimus. 1299.

Pridie nonas oct. E. Obiit Alfonsus, rex Castellae, et uxor

ejus. In conventu tantum missa.

Octavo idus oct. F. Obiit Theobaldus de Bouligni, qui dedit

nobis duas librae cerae et duos capones supra unam domum

apud Villare, quam Collardus de Weelz tenebat. Collecta;

septem psalmi.

Quinto idus oct. G. Obiit Lodovicus, comes de Chiney, qui de

dit nobis molendinum de Tonelle, cum omnibus suis perti

nentiis et libertatibus. Collecta; septem psalmi.

Decimo septimo kalendas nov. H. Obiit dominus Nicolaus de

Baonville, hujus ecclesiae abbas vigesimus octavus. 1476.

Decimo quinto kalendas nov. I. Obiit dominus Alexander de

Givercy, curatus, de quo habemus in villa de Trembloy no

naginta jornalia terrae. Collecta; septem psalmi. Et dominus

Gerardus, miles, de Chavencey, qui dedit nobis pro anni

versario suo quatuor modios bladi super molendinum de

Berchivey, quos postea comes de Chiney recepit.

Duodecimo kalendas nov. K. Obiit Poncardus, et Helvui, uxor

ejus, parentes domini Chalbo. Collecta; septem psalmi.

Octavo kalendas nov. f Obiit domina Helena de Sermoise. Sep

tem psalmi.

Septimo kalendas nov. Obiit dominus Dionysius Del Argentier,

abbas Claraevallis.

Quinto kalendas nov. L. Obiit Albertus, miles, de Wans, et

filius ejus, pro quibus habemus quatuor modios siliginis in

decima de Wans. Collecta; septem psalmi.

Quarto kalendas nov. M. Obiit Elizabeth de Rodenmach. Col

lecta; septem psalmi. Et dominus Albertus de Wans, qui

dedit nobis duos modios siliginis et avenae.

Tertio kalendas nov. N, Obiit Alexander de Linay, qui dedit

nobis pratum agnorum ante Linay.
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Pridie kalendas nov. O. Obiit dominus Theobaldus, armiger,

de Wans, qui dedit nobis in decima sua de Vans tres mo

dios siliginis et avenae pro sepultura sua in Aurea Valle.

NOVEMBER.

Kalendis nov. D. Obiit dominus Godefridus de Presseux, hujus

ecclesiae abbas trigesimus secundus. 1540.

Tertio nonas nov. F. Obiit Evrardus, et Albertus, filius ejus,

de quibus habemus ducentos florenos. Collecta; septem

psalmi.

Pridie nonas nov. G. Obiit Jacobus dictus Limouve, canoni

cus Ivodiensis, qui dedit nobis centum libras Turonenses.

Collecta; septem psalmi. -

Nonis nov. A. Obiit Matildis, comitissa de Chiny, uxor Lu

dovici Junioris, qui dedit nobis molendinum de Tonelle et

sexdecim falcatas prati ante Ivodium. Collecta; septem

psalmi.

Octavo idus nov. B. Obiit Henniquinus de Sones, armiger,

qui dedit nobis nonaginta sex libras parvorum Turonen

sium, et partem grossae decimae de Vermiranglez, valoris

annui decem modiorum Wertenois ad mensuram de Longvy.

Collecta; septem psalmi.

Septimo idus nov. C. Obiit Ludovicus, rex Francorum. Missa

in conventu, et omnes celebrent pro eo.

Sewto idus nov. D. Obiit Jacobus de Chanteliers, et Joannes

de Pontelhait, qui dederunt quinquaginta octo marchas

Leodienses pro ovis tribus cuilibet fratri quotidie a Pente

coste usque ad Assumptionem beatae Mariae, non ablatanec

minuata quacunque alia pitantia. Si autem non dentur haec

ova, tenemur quolibet anno reddere novo hospitali Hoyensi

decem et octo modios speltae. Collecta; septem psalmi.

Quinto idus nov. E. Obiit dominus abbas de Kaherio. Col

lecta; septem psalmi.

Tertio idus nov. F. Obiit Margareta de Leodio, uxor Theo
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baldi de Sabuleto, quae dedit nobis duodecim bonnaria ter

rae apud Lanchis, et quartam partem in molendino, quod

dicitur sancti Lamberti in Leodio, et domum unam prope

sanctum Michaëlem in Sabuleto. Collecta; septem psalmi.

Idibus nov. G. Obiit dominus Bosso, archidiaconus Treviren

sis, et postea anno 1132 Aureae Wallis monachus sub do

mino Constantino abbate primo, qui in suo adventu dedit

nobis quatuor jornalia terrae apud Ivodium. Addidit praete

rea summam pecuniae, de quafuit empta terra de Malendry,

anno 1134. Collecta; septem psalmi.

Decimo septimo kalendas dec. H. Obiit dominus Reinerus, cu

ratus de Madey. Collecta; septem psalmi.

Decimo quinto kalendas dec. I. Obiit Rembaldus Chobour,

qui dedit nobis centum libras Turonenses. Collecta; sep

tem psalmi.

Decimo tertio kalendas dec. K. Obiit domicella Poncetta du

Hatoy, quae dedit nobis duodecim franchardos annui census

apud Hatoy. Collecta; septem psalmi.

Duodecimo kalendas dec. L. Obiit dominus Joannes Bourio,

qui dedit nobis a festo Omnium Sanctorum usque ad Pas

cha unam pitantiam. Collecta; septem psalmi.

Decimo kalendas dec. M. Obiit Elizabeth de Charbou.

Septimo kalendas dec. N. Obiit domicella Elizabeth de Willer,

quae dedit nobis duos modios frumenti annui census pro

anniversario suo. Collecta; septem psalmi.

Quarto kalendas dec, O. Obiit Blancha, regina Franciae, et

Robertus, filius ejus. Missa in conventu, et omnes celebrent

pro eis.

Pridie kalendas dec. Obiit Petrus Le Begue de Wirduno, qui

dedit nobis octo libras annui census pro anniversario suo et

uxorum suarum. Collecta; septem psalmi.

DECEMBER.

Kalendis dec. A. Obiit Elizabeth d'Erlon, quae dedit nobis
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quidquid habebat apud Burey la Ville, cujus domina eraf,

tam in hominibus quam in campis et pratis et silvis. Col

lecta; septem psalmi.

Quarto nonas dec. B. Obiit dominus Lambertus de Willary,

hujus ecclesiae abbas trigesimus sextus. 1588.

Tertio nonas dec. C. Obiit dominus Nicolaus de Willary, hujus

ecclesiae abbas trigesimus. 1504.

Pridie nonas dec. D. Obiit Joanna Guilhelmi. Collecta; sep

tem psalmi.

Nonis dec. + Obiit dominus Laurentius De la Roche, hujus

ecclesiae abbas quadragesimus. 1638.

Septimo idus dec. E. Obierunt duae uxores Petri le Begue.

Collecta; septem psalmi. -

Secto idus dec. F. Obiit dominus Constantinus, hujus ecclesiae

abbas primus. 1145.

Quarto idus dec. G. Obiit Catharina, domina de Turri, quae

dedit nobis terragium nostri wagnagii de Ruette, et quid

quid juris in ipso et ejus pertinentiis habebat. Missa in con

ventu celebretur.

Pridie idus dec. H. Obiit domina Christiana, uxor Jacobi de

Chanteliers. Collecta; septem psalmi.

Idibus dec. I. Obiit domicella Agnes de Thone.

Decimo nono kalendas jan. K. Obiit dominus Henricus de Sa

tanaco, hujus ecclesiae abbas undecimus. 1228.

Decimo secto kalendas jan. L. Obiit Damianus de Monte Re

gali, uxor ejus et filius ipsorum, qui dederunt nobis domum

unam et tres partes alterius domus et duas medietates dua

rum domorum. Collecta; septem psalmi.

Decimo tertio kalendas jan. M. Obiit Nicolaus de Thonelle,

qui dedit nobis tredecim franchardos bladi. Collecta; sep

tem psalmi.

Duodecimo kalendas jan. N. Obiit Joannes de Firmitate (La

Ferté), et uxor ejus, ac eorum liberi. Collecta; septem

psalmi.

ANALECTEs III. 21
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Undecimo kalendas jan. O. Obiit Rembaldus Metensis, qui

dedit nobis quadraginta libras Turonenses. Collecta; septem

psalmi.

Decimo kalendas jan. P. Obiit Berengaria, regina Blancha, et

dux Austriae. Missa in conventu, et a singulis privatim

celebretur.

Nono kalendas jan. Q. Obiit Henricus Bulloniensis, hujus

ecclesiae abbas quartus.

Octavo kalendas jan. R. Obiit Hugo de Marliez, et uxor ejus,

qui dedit nobis medietatem cum oblationibus in molendino

de Mancourt et tres partes in molendino de Cupigny. Col

lecta; septem psalmi.

Quinto kalendas jan. S. Obiit Nicolaus de Lamouilly, qui de

dit nobis sextam partem decimae de Bièvre. Collecta; sep

tem psalmi.

Tertio kalendas jan. T. Obijt Albertus de Vaulx, qui dedit

nobis decimam d'Ebliers. Collecta; septem psalmi.
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DE L'UNIVERSITÉ DE LOUVAIN".

1428-1797.